" W ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA — AME CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Associag3o Maria Efigénia Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 99662-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

ANEXO |

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n° 10/2025

Jodo Monlevade, 14 de Abril de 2025.
IIm2. Sra.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagdo de Contas - Termo de Fomento n° 03/2025 — 22 Parcela

Prezada Sr2.

Encaminhamos a V. S2. a documentacéo referente a prestacéo de contas composta dos seguintes

anexos:
1. Relatorio de Execugdo do Objeto — REO — Anexo I,
2. Relatério de Execugao Financeira — REF — Anexo ll;
3. Declaragdo de guarda dos originais dos documentos — Anexo [V,
4. Declaragao da realizagio da contabilizagéo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

Ana Elizabeth de Oliveira Santos.

Recebido em: ,b%_/ Responsavel: _ 2 W S
Y P

Associacédo Maria Efigénia.
Uma organizagédo do bem.



Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 99662-9462

E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA — AME CNPJ: N.° 19.053.246/0001-5
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ANEXO I

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA AME - Associagdo Maria Efigénia

CNPJ 19.053.246/0001-50

OBJETO DA PARCERIA Viabilizar o funcionamento da sede da AME visando garantir o
pagamento das despesas fixas de aluguel, telefonef/internet,
agua e energia elétrica, bem como, custos com gés de cozinha,
material de limpeza e IPTU, conforme detalhado no plano de
trabalho.

PERIODO DE EXECUGAO 01/03/2025 a 31/03/2025

TIPO DE PARCERIA

Termo de Fomento n°® 03/2025

VALOR TOTAL DA PARCERIA| VALOR TOTAL DA PARCERIA:

R$ 43.200,00 (Quarenta e Trés Mil e Duzentos Reais)

PRESTAGAO DE CONTAS PARCELA N° 02
VALOR: R$ 1.800,00
DATA DE REPASSE: 01/04/2025
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W ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA — AME CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Associagdo Maria Efgénia Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 99662-9462

E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

1 - DESCRIGAO DO OBJETO DA PARCERIA:

Objetivo Geral:

O objetivo desta parceria é assegurar o funcionamento da sede da Associagéo Maria Efigénia
(AME), garantindo a cobertura das despesas fixas, como aluguel, telefone/internet, agua, energia
elétrica, além dos custos com géas de cozinha, material de limpeza e IPTU.

Objetivos especificos:

e Preparar e distribuir, de forma gratuita, a multimistura (farinha nutricional) destinada 3
pessoas que necessitam desse complemento alimentar.

e Manter o espaco fisico para a produgao da multimistura (farinha nutricional) seguindo os|
para@metros de higiene do drgédo sanitario competente.

e Realizar o atendimento e entrega de forma controlada aos beneficiarios da multimistura.
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Associago Maria Efigénia Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 99662-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com
2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS
META/OBJETIVO QUANTIDADE NUMERO DE | CUMPRIMENTO | JUSTIFICATIVA (QUANDO
PREVISTA PESSOAS E DE DAS ACOES NAO ATENDER A
PACOTES PROGRAMADAS | QUANTIDADE PREVISTA)
DISTRIBUIDOS () sim ( )néo
Assegurar o}
funcionamento operacional oy 139 pessoas
da sede da AME. Medisteitd 759 pacotes
Garantir a continuidade pessoas/més -
das operagbes e a :
manutengo diss Média de pacotes
condigdes estruturais distribuidos
adequadas para (o] n
desenvolvimento das 250/mes
atividades da Associacéo.
Adquirir  materiais de | Toda comunidade - SIM
consumo essenciais para da OSC
as operagbes diarias,
assegurando a produgéo e
distribuigdo continua da
multimistura.
Manter a regularidade dos | Toda comunidade - SIM
registros contabeis da da OSC

entidade em conformidade
com as normas contabeis

vigentes

Assegurar que a
contabilidade da AME
esteja devidamente
organizada e em
conformidade com as
exigéncias legais,

garantindo a transparéncia
e a boa gestdo dos
recursos recebidos.

Associacdo Maria Efigénia.
Uma organizacéo do bem.




ASSOCIAGCAO MARIA EFIGENIA — AME CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Associagdo Maria Efigénia Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 99662-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

3 - AGOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZACAO DATAS DATAS
PREVISTAS CUMPRIDAS
Pagamento do aluguel e durante a
IPTU da sede; vigéncia
Pagamento da conta durante a
telefone/internet; vigéncia
Pagamento de conta de durante a
Manter a sede em . o
funcionamento luz; vigéncia Margo /2025
Pagamento de conta de durante a N&ao realizado o
agua e esgoto; vigéncia pagamento devido ajuste

pendente no banco.

Pagamento de servigos de durante a
contabilidade; vigéncia

Recarga de gas (GLP) durante a Abril /2025
vigéncia

Aquisicao de materiais

de consumo Aquisicéo de material de durante a Abril /2025

limpeza vigéncia
weira Sants
Associacdo Maria Efigénia. fna Elizebeth de Oliveira Santos

19 053.246/ 0001-50

Uma organizagéo do bem. pssociagio Maria grigénia - AME



CONTROLE ENTREGA DE MULTIMISTURA

Referéncia: MARGO 2025

DATA

NOME / ENTIDADE

PACOTES

06/03/2025

JOSE DA SILVA

06/03/2025

LUCIANA SABRINA DA SILVA

06/03/2025

HILDA SABRINA DA SILVA

07/03/2025

LURDES DO CARMO CARVALHO

07/03/2025

GERALDA ISABEL GONCALVES

07/03/2025

MARIA DE FATIMA OLIVEIRA SANTOS

10/03/2025

FERNANDO JOSE TEIXEIRA

10/03/2025

RAYMUNDA APARECIDA ELEUTERIO

OO |WIN|F

12/03/2025

LUZIA PEREIRA SILVEIRA

=
o

12/03/2025

ELZA PERDIGAO BARBOSA

[uny
=

12/03/2025

JOSE ANTONIO GOMES

[
N

12/03/2025

NINHO BRAZ DA SILVA

[
w

12/03/2025

FATIMA MARIA DE ALMEIDA SILVA

[ Y
S

14/03/2025

MARIA GUILHERMINA ALEXO

[y
o

14/03/2025

IRACI SILVA SOUZA BERMONTE

[
[=2]

14/03/2025

ROSANGELA EUGENIO XAVIER

[EEY
~

14/03/2025

JOSE LEANDRO GONCALVES

[EEY
00

17/03/2025

MARIA GORETH LUCIANA

-
e

17/03/2025

MARIA CECILIA MOREIRA

N
o

17/03/2025

FIRMINA CAROLINA

N
=

17/03/2025

ALZIRA DE COONCEIGAO LURDES RODRIGUES

[ ]
N

17/03/2025

LUIZ AMERICO LIMA

N
w

17/03/2025

JEAN CARLO DA SILVA

N
i

17/03/2025

MARIA JULIA PINTO

N
ul

17/03/2025

JEANE GERALDA SILVA CARNEIRO

N
(=2}

17/03/2025

ZILDA CALDEIRA

N
~Jl

21/03/2025

LUCIA DE FATIMA VIDAL

N
00

21/03/2025

OLYMPIO DE MIRANDA

N
o

21/03/2025

MARIA DAS GRACAS SILVA MIRANDA

w
o

24/03/2025

PAULO EVANGELIO CARVALHO

w
=

24/03/2025

MARIA DA CONCEIGAO DE MENDONCA

w
[\S]

24/03/2025

ASSUNCAO MARIA VITOR

w
w

24/03/2025

RONALDO ANTONIO GONCALVES

w
=S

24/03/2025

ZULMIRA SEVERINO DO PORTO

w
u

24/03/2025

MARIA ISAEL SILVA

w
(=2}

24/03/2025

ARI GONCALVES

w
~

24/03/2025

JOSE VICENTE DA SILVA

w
00

24/03/2025

PATRICIA STARLING BERGAMINE

w
W

24/03/2025

JOSE SIMAO DE SOUZA

oy
[=]

26/03/2025

VERA LUCIA DOS SANTOS QUINTELLA

iy
fury

26/03/2025

LUIZA EVANGELISTA CARVALHO

'S
N

26/03/2025

ISABEL CARNEIRO RODRIGUES
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26/03/2025

GAMANIEL ESTERCIO DIAS

B
>

26/03/2025

NELSON LUIZ LIMA COSTA
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45

26/03/2025

MARILCE DA CONCEICAO COTA BICALHO

46

26/03/2025

MARIA TEREZINHA SOUZA SILVEIRA

47

28/03/2025

LAURA ALVES DE SOUZA

48

28/03/2025

ANGELICA MARIA DA SILVA

49

28/03/2025

HELIO TGONZAGA SILVA

50

28/03/2025

ANA MARIA SOARES

51

28/03/2025

REINALDO DEON SOARES

52

31/03/2025

EDSON CARDOSO LEITE

53

31/03/2025

ZELIA MENDES CALDEIRA

54

31/03/2025

JOSE RODRIGUES DA SILVA

55

31/03/2025

REGINALDO RODRIGUES DA SILVA

56

31/03/2025

NEUZA BORGES GONCALVES

57

31/03/2025

OTACILIO DE ASSIS PEIXOTO

58

31/03/2025

JOSE GERALDO BENTO

59

31/03/2025

TEREZINHA MIRANDA

60

31/03/2025

JOSE LANDEJUR PERDIGAO

61

10/03/2025

RAIMUNDO NONATO DA SILVA

62

19/03/2025

PROJETO VIDA NOVA

63

21/03/2025

MARIA GRACIANA ANGELA CLARA

64

21/03/2025

TEREZINHA DE JESUS ANGELO

65

21/03/2025

ANA CLARA DE FREITAS

66

24/03/2025

ANA JULIA VASCONCELOS

67

26/03/2025

SHERLENE VITAL

68

28/03/2025

ASSOCIACAO DOS ADOLESCENTES

Slonn|n(n|8n|wn|n|n|n]slro]ole oo oo lo oo

69

70

71

72

31/03/2025
31/03/2025
31/03/2025
31/03/2025

PROJETO BERIMBOLA

w
o

CEMEI IRMA DULCE

112

PASTORAL DA CRIANCA

CEMEI LUZ AOS PEQUENINOS

73

06/03/2025

FELICIA POMPEIA

74

06/03/2025

THALES ORNELAS IGLESIAS

75

07/03/2025

APARECIDA VITAL DE SOUZA

76

07/03/2025

CENTRO DE SAUDE JOSE NILSON

77

12/03/2025

PETROCINIO CAETANO PEREIRA

78

12/03/2025

LUZIA DOS REIS

wn

79

12/03/2025

MARIA DAS GRACAS FREITAS

=
v

80

12/03/2025

TEREZINHA CATARINA DA SILVA

81

14/03/2025

ANTONIO MARCOS COURA

82

14/03/2025

EVA DA CONCEICAO

83

16/03/2025

EUGENIA LEMOS DE ABREU

84

21/03/2025

WILMA SILVA MORAIS

85

21/03/2025

AILTON MOURA

86

24/03/2025

ADELIA MARTINS GOMES

87

24/03/2025

RITA HERMELINDA DE SOUZA LUZ

88

26/03/2025

CELIA FRANCISCA DAS GRACAS

89

26/03/2025

JOAO EVANGELISTA DE FREITAS

90

26/03/2025

JAHEL PEREIRA LIMA DA COSTA

91

28/03/2025

JOSE EUSTAQUIO LAGES

92

28/03/2025

MARGARIDA TOMAZIA ALCANTARA

BlIAININ(BINININININININININ

93

28/03/2025

PATRICIA LINHARES

94

31/03/2025

MARIA DAS DORES SILVA ( PASTORAL DA SAUDE)

.
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95

31/03/2025

ROSANA C. S. OLIVEIRA

96

07/03/2025

MARLI DAS DORES DOS SANTOS

97

07/03/2025

MARIA DAS GRACAS S VICENTE

98

07/03/2025

IMACULADA R. MARTINS

99

07/03/2025

JANAINA

100

07/03/2025

MARIA DA COSTA VENANCIO

101

07/03/2025

EDNA ( PA)

102

07/03/2025

ODILON GURTIN SATURNINO

103

07/03/2025

MARIA DAS GRACAS

104

07/03/2025

DINO MESSIAS

105

07/03/2025

LUCIO MAGALHAES

106

07/03/2025

SANDRA DE SOUZA

107

07/03/2025

CONCEICAO DAS DORES SILVA

108

10/03/2025

VALDENIA DE PAULA NEVES

109

10/03/2025

POSTO DE SAUDE MONLEVADE CENTRO

110

16/03/2025

MARCIA SANTA ANA MOREIRA

111

17/03/2025

JOSE SILVERIO

112

17/03/2025

FERNANDO NAZARE DA COUTO

113

17/03/2025

SLVANIR SANTIAGO

114

12/03/2025

MARIA GRACIANA ANGELO

115

18/03/2025

PATRICIA CRISTINA LIMA

116

18/03/2025

JULIANA APARECIDA MOREIRA DE SOOUZA

117

18/03/2025

SILVANA FUSCALDI

118

19/03/2025

LARA EMANUELLY

119

19/03/2025

GILNEI

120

19/03/2025

ODILON AGOSTINO

121

19/03/2025

GLAUCIA APARECIDA

122

19/03/2025

ANTONIO FERREIRA BRANDAO

123

19/03/2025

RONALDO DE ALMEIDA

124

19/03/2025

TEREZINHA DE SOUZA DUARTE

125

19/03/2025

CRAS

GNNBNHHMNLMhmmwhgmmu»—-»—:uwmmm&‘mmw

126

21/03/2025

MARIA GRACIANO ANGELO

127

21/03/2025

PATRICIA LINHARES LUZ CAMPOS

128

26/03/2025

POLIANA CRISTINA PINTO

129

26/03/2025

SHEILA DE CASSIA PEREIRA ALBANO

130

31/03/2025

GERALDO AZEVEDO GONGALVES

131

01/03/2025

CARLA P DOS SANTOS (CENTRO DE SAUDE JOSE NELSON)

132

01/03/2025

MERCES TIAGO (CENTRO DE SAUDE JOSE NELSON)

133

01/03/2025

VALDETE MARCAL DIAS (CENTRO DE SAUDE JOSE NELSON)

134

01/03/2025

REGINA (CENTRO DE SAUDE JOSE NELSON)

135

01/03/2025

MARGARIDA (CENTRO DE SAUDE JOSE NELSON)

136

01/03/2025

MARIA DE FATIMA F FREITAS (CENTRO DE SAUDE JOSE NELSON)

137

01/03/2025

MARIA APARECIDA MARTINS (CENTRO DE SAUDE JOSE NELSON)

138

01/03/2025

RAIMUNDA DOROQTEIA VIEIRA (CENTRO DE SAUDE JOSE NELSON)

EININININIR[RINNOIN([BIN]=2 N

139

01/03/2025

MACILIA AP. LEONEL (CENTRO DE SAUDE JOSE NELSON)

140
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Maria Efigénia

O - Saunda, w/\g\ Q) EWD@AJ.\

LOCAL:

ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA — AME

CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50
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Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodio Monlevade — MG

Contato: (31) 3850-5362 —(31) 99662-9462
A e-mail: associacaomariaefigeni




‘@ ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA — AME CNPJ: N.° 19.053.246/00

Associag3o Maria Efigénia Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 99662-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICGAO DE MATERIAL
PERMANENTE

DATA/ LOCALIZAGAO OBSERVAGOES

07/03/2025
ENTREGA EXTERNA

07/03/2025
ENTREGA EXTERNA
BAIRRO PEDREIRA

Associacado Maria Efigénia. . 2 Mard
Uma organizagéo do bem.



; W ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA — AME CNPJ: N.° 19.053.246/00

AssociagBo Maria Efigénia Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 99662-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

10/03/2025
POSTO DE SAUDE
MONLEVADE CENTRO

19/03/2025
PROJETO VIDA NOVA

26/03/2025
SEDE AME

Associagdo Maria Efigénia. . 0
Uma organizagéo do bem. ﬁ@a&\‘ (00022 e



. OG\AC48
@ ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA — AME CNPJ: N.° 19.053.246/00 {?50 ?;.

Asswam Maria Efgénia Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 99662-9462

E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

07/04/2025
RECARGA DE GAS

11/04/2025
AQUISICAO DE MATERIAL
DE LIMPEZA

Jodo Monlevade, 14 de Abril de 2025

Ana Ehzabeth de OIWSWa Santos

Responsavel pela Prestagido de Contas Voluntario

Ariana Aparecida Oliveira dos Santos
094.915.016-90

Associagdo Maria Efigénia.
Uma organizagéo do bem.



ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA — AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

ANEXO 1lI

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA— REF

OSC PARCEIRA AME - Associacio Maria Efigénia

CNPJ 19.053.246/0001-50

OBJETO DA PARCERIA O objetivo desta parceria & assegurar o funcionamento da sede
da Associagéo Maria Efigénia (AME), garantindo a cobertura das

~ despesas fixas, como aluguel, telefone/internet, agua, energia

elétrica, além dos custos com gas de cozinha, material de
limpeza e IPTU.

PERIODO DE EXECUGAO 13/03/2025 a 11/04/2025

TIPO DE PARCERIA TERMO DE FOMENTO N° 03/2025

VALOR TOTAL DA PARCERIA VALOR TOTAL DA PARCERIA:
R$ R$ 43.200,00 (Quarenta e Trés Mil e Duzentos Reais)

PRESTAGCAO DE CONTAS PARCELA N° 02
VALOR: R$ 1.800,00
DATA DE REPASSE: 01/04/2025

IAGO BRIGIDO DE Assinado de forma digital por

GO BRIGIDO DE OLIVEIRA . ..
OLIVEIRA gouro.—nzzzmas Ana Elizabeth de Oliveira Santos
COUTO:1122233167 pados: 2025.04.14 09:08:21 9.053.246/8091-50
: (R0, st e e
Contador da OSC Presidente%a OsC

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade — MG
Contato: (31) 3850-5362 — (31) 99662-.9462
e-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com




ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA — AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

" Assaciaglo M Eigiia

1-EXTRATOS BANCARIOS

JAGO BRIGIDO DE  Assinado de forma digital
OLIVEIRA 8‘&1&2&3 SRR Ana Elizabeth de Oliveira Santos

COUTO:112223316 COUTO1222331675 19.053.246/0001-50
’ Dados: 2025.04.14 09:08:57 sociagdo Viark Efigénia - A
" o B A, A '
K @ ’é& O (A
Contador da OSC Presidente da OSC

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade — MG
Contato: (31) 3850-5362 — (31) 99662-9462
e-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com




. ARG
04/04/25, 10:32 Banco do Brasil &« CAon,
2 %\
2 4 %)
A £}
O visualizar Pix agrupados i ,.>‘b‘ /
(33404102 g@vzg?\a’
04/04/2025 10:32:51-—~"
Consultas - Extrato de conta corrente
Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9
Conta corrente 62774-7 ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
Periodo do 5
avirato Més atual
Langamentos
oL DA, Ag. origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
balancete movimento g. orig
12/03/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,27C
01/04/2025 2220 15605 502 Dep dinheiro caixa ag 22.201.560.500.050 87.85C
2220-00-JOAO MONLEVADE-JOAO MONLEVADE,
01/04/2025 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.031.721 1.800,00 C 1.888,12C
01/04 15:58 PM JOAO MONLEVADE -IPV
TN 04/04/2025 0000 00000 999SALDO 1.888,12C
Saldo 1.888,12C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/04/2025
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 02/05/2025
**%* A CONTA NAO FOI MOVIMENTADA ***
OBSERVACOES:
Transacio efetuada com sucesso por: JD192992 ANA ELIZABETH DE OLIVEIRA SANTOS.
o~
k’w} 03
L g ANV
A w"ﬂ
O 50
el 3&6 00035 e
A 49 052 %‘ ‘,\a;ﬁ%@“
T -
hﬁsgﬁ\acfac

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-a pj-autoatendimento/index.html?v=3.4.0#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim&avalie=sim 11



11/04/25, 13:56 Banco do Brasil

0O Visualizar Pix agrupados

Consultas - Extrato de conta corrente 11/04/2025

Cliente - Conta atual

Agéncia 2220-9
Conta corrente  62774-7 ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
::,lrr;otc;o de Més atual
Langamentos
Dt. [B] 2 i s
balancete movimento ~9- origem Lote Histdrico Documento Valor R$ Saldo
12/03/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior 027¢C
01/04/2025 2220 15605 502 Dep dinheiro caixa ag 22.201.560.500.050 87,85C
2220-00-JOAO MONLEVADE-JOAO MONLEVADE,
01/04/2025 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.031.721 1.800,00 C 1.88812C
01/04 15:58 PM JOAO MONLEVADE -IPV
== 04/04/2025 0000 13105 363 Pagto conta telefone 40.401 13599 D
VALENET
04/04/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 40.402 61,79D
04/04 10:40 CEMIG DISTRIBUICAO S A
04/04/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 40.403 900,00D 790,34 C
237 1503 88985733672 MAYONARA MARY DOM
07/04/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 40.701 330,00 D
104 0607 023942832000122 DELCI COUTO C
07/04/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 40.702 105,00 D 355,34 C
07/04 12:50 CLUBE DO GAS
11/04/2025 2220 02220 144 Pix - Enviado 41.101 22840D
11/04 13:21 ORGANIZACAO DE CEREAIS MON
11/04/2025 0000 00000 999SALDO 126,94 C
Saldo 126,94 C
Juros * 0,00
M Data de Debito de Juros 30/04/2025
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 02/05/2025

Transacao efetuada com sucesso por: JD192992 ANA ELIZABETH DE OLIVEIRA SANTOS.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=3.4.0#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim&avalie=sim 11



ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA — AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

* Assaciagao Mara Efgénia

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA
Termo de Fomento n° 03/2025
PERIODO: 13/03/2025 a 11/04/2025
RECEITA DESPESA
™ | pATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
12/03/2025 0 Do EsAa GOM
SALDO ANTERIOR R$ 0,27 04/04/2025 MANUTENCAO R$ 1.097,78
01/04/2025 | SALDO ANTERIOR R$ 87,85
REF. DEVOLUGAO
REPASSE DA
% DESPESAS COM
0110412025 | ROMIMSTRACAD  log 1 500,00 0710412025 | pRESTADOR DE | RS 330,00
SERVICO
DESPESA COM
MATERIAL DE
RENDIMENTOS 11/04/2025 CONSUMO R$ 333,40
01/0412025 | TOTAL DARECEITA  |rg 1 885,12 11042025 DoGPan R$ 1.761,18
11/04/2025 | SALDO P/
~ PROXIMO MES R 126,04
* O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagdo financeira.
* O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,
compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.
* Os rendimentos seréo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca entre o saldo
demonstrativo e o extrato bancario.
Assinado de forma digital
OLIVEIRA COUTON1222331675 Ana Elizabeth de Oliveira Santos

19.053.246/0001-50

Assgeiacdo Mari Efigénia - AME Q
Chna B bl 3. O Qe
Presidente da OSC

: Dados: 2025.04.14 09:10:22
COUTO:11222331675 s

Contador da OSC

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade — MG
Contato: (31) 3850-5362 — (31) 99662-9462
e-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com




" Assoiacdo Mara Efghnia

ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA — AME

CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

4. DESPESAS COM MANUTENGAO
DESPESAS COM MANUTENGAO
COMPROVANTE
COMPROVANTES DAS DESPESAS PAGANERTO
DISCRIM. DAS DOC, NE DATA DA | VALOR | DATADA
ITEM. } FORNEGEDOR | heonecaciee | aaltty EMISSAO | EMRS | TRANSF
DO DOC. ELET.
FISCAL
MAYONARA
MARY
DOMINGUES
) PENA - ALUIGIEL RECIBO 50 04/04/2025 [R$ 900,00 | 04/04/2025
S 1) PESSOA
FISICA
TELEFONE E
2) VALENET INTERNET FATURA 257549308 20/03/2025 |R$ 13599 | 04/04/2025
3) CEMIG CEMIG FATURA 250202819 18/03/2025 | R$ 64,54 | 04/04/2025
TOTAL DE DESPESAS COM
MANUTENCAO RS 1.100,53

IAGO BRIGIDO DE
OLIVEIRA

i Dados; 2025.04.14 09:09:59
COUTO:11222331675 D2dos

Assinado de forma digital por
IAGO BRIGIDO DE OLIVEIRA
COUTO:11222331675

Contador da OSC

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade — MG
Contato: (31) 3850-5362 —
e-mail: associacaomariaefigenia@amail.com

Ana E!zzabeth de Oliveira Santos

S ek

e&/wﬁﬁ&ﬁw A0t

(31) 99662-9462

Presndente da OSC



RECIBO

Recebi da Associagdo Maria Efigénia, representada por Ana Elizabeth de Oliveira
Santos, o valor de R$ 900,00 ( Novecentos Reais) referente ao pagamento de aluguel da

casa situada a Rua Trinta e Dois, n°63, Areia Preta, Jodo Monlevade — MG, no periodo
de 01/03/2025 a 31/03/2025.

Belo Horizonte, 04 de Abril de 2025.

U\MWVWUM- D v
Mayonara Mary Domingues Pena
CPF: 889.857.336-72

o

a2 - gl "
A5 .sto"w\ %{‘?" © %Q

P00



04/04/25, 10:43 Banco do Brasil OG\AQ 40

: }
:o
Debitado ,
Empresa Cliente
ASSOCIACAO MARIA ANA ELIZABETH DE OLIVEI
EFIGENIA
Agéncia Conta Corrente
2220-9 62774-7
Destino
Nome CPF
MAYONARA MARY 889.857.336-72

DOMINGUES PENA

Banco
237 - BCO BRADESCO S.A.

~. Agéncia Conta Corrente
1503 388556

Dados da Transferéncia

Valor Data

900,00 04/04/2025
Finalidade Tipo Transferéncia
PAGAMENTO COMPE

ALUGUEL/CONDOMINIOS

Numero documento 40403

https://a utoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.4.0#/template/~2F apf-apj-central-transferencias%23~2Ftemplate~2Ft... 1/2



04/04/25, 10:38 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
04/04/2025 - AUTO-ATENDIMENTO - 10.38.09
2228902220

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
CLIENTE: ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
AGENCIA: 2226-9 CONTA: 62.774-7
EFETUADO POR: ANA ELIZABETH DE OLIVEI

Convenio VALENET
Codigo de Barras 84610000001-3 35990469202-7
50410080257-6  54938168939-0
Data do pagamento 04/04/2025
Valor Total 135,99

DOCUMENTO: 40401
AUTENTICACAO SISBB:
A.A88.C84.A16.A74.D66

htlps:.’.’autoatendimenio.bb.com.br.fapf-apj-autoatendimentolindex.html?v=3.4.0#/temp!atel-zFapf—apj-central-pagamentos%23—2Fpagamentos 11



—

VAGCNET

CNPJ: 05.684.180/0001-91

Rua Agua Santa, 450 — Subsl, Sala D1.
Cenlro. ltabira - MG. CEP 35900.009

ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME- ASSOCIACAQ MARIA

EFIGENIA

Rua Trinta e Dois, 53 ASSOCIACAD - AREIA PRETA

JOAO MONLEVADE - MG - 35930-399
CPF/CNPS: 19.053.245/0001-50
1.E.:003456763.00-92

Codigo cliente: 267486
Contrato: 168.939

RESUMO DOS SERVICOS PRESTADOS

PRODUTO VALOR
(;:—_:) VALENET INTERNET 115,99
o] 10/03/2025 a 09/04/2025
RUA TRINTA E DOIS, 63. CASA
430MB 115,99
DESCONTO MENSALIDADE -13,90
PACOTE PREMIUM 13,90
VALENET FIXO 20,00
) 15/02/2025 a 14/03/2025
RUA TRINTA E DOIS, 63. CASA
ASSINATURA (31) 3850-6352. AME- ASSOCIACAQ MARIA 20,00
EFIGENIA '
TOTAL RS 135,99

Emissdo: 20/03/2025
Fatura: 25754930-8

St
—

Minha Valenet ¢ para facilitar o
gerenciamento e acompanhar o seu
plano de internet, possibilitando
consultar os dados do plano e da
fatura, a hora que quiser.

TURBINE SEU PLANO

A

7 c,\i\ CA

VENCIMENTO

@-
2 2%, %

10/04/2025 713005 5/

TOTAL

RS 135,

App Minha
Valenet

Selecians o5 plancs
que desas contratar

para este QR Code &
Baixe o App Minha Valenet.

COM WI-FI MESH

+ Velacidade + Estabilidade

+ Cobertura na casa toda!

ATENCAO
Mantenha seu e-mail e telefone sempre atualizados.

Acesse: www.valenet.com.br> Area do Cliente para efet
pagamento, emitir segunda via, imprimir sua nota fiscal,
duvidas ou colocar sua fatura em débito automatico.

Boleto contém valor proporcional de dias de faturament

e

A

99

3/04/2025

DATA DE IMPRESSAO: O

uaro
tirar

0. Caso

o valor esteja diferente do contrato, observe os periodos

indicados para compreender o motivo.

Essa fatura pode ser paga apds o vencimento. Os juros e a multa serdo cobrados na préxima conta. Caso o banco indique que o cédigo de barras é invalido, use a opgéo de

pagamento de “dgua, luz e telefone” ou convénio.

e tos
i7abeth de Olveira San
AnaEllg 053.246/0001-50

Associacio M

aria Efigénia - AME

CODIGO DE DEBITO AUTOMATICO

ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME- ASSOCIACAO MARIA

[ CLIENTE

1689397

VENCIMENTO
10/04/2025

VALOR A PAGAR ]

RS 135,99

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

[ Pague sua conta nos bancos conveniados a seguir: BANCO BRADESCO S.A., BANCO SICOOB, BANCO DO BRASIL S.A., BANCO ITAU S.A., BANCO SANTANDER, ]

84610000001-3 35990469202-7 50410000257-6 54930168939-0

MUV

AR

Ao

e
—
—
VAGGNET

(31) 3840-7100

106 38



04/04/25, 10:40 about:blank

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCC DO BRASIL
04/04/2025 - AUTOATENDIMENTO - 10.40.53
2220902220 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.774-17

PAGAMENTO VIA QR CODE

In: E0000000020250404134035189216221
CNPJ DO PAGADOR: 19.053.246/0001-50
VALOR: R$61,79
TARIFA: RS$0,00
DATA: 04/04/2025 - 10:40:46

COD PRODUTO: 0069117767681108098964631
PAGO PARA: Cemig Distribuicao S A
CNPJ: 6.981.180/0001-16
INSTITUICAO: 90400888 BCO SANTANDER (BRASIL) S.A
Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,89%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
podera ser consultado nc BBDPJ.

Notificacao enviada em: 04/04/2025 - 10:40:49

DOCUMENTO: 040402
~~AUTENTICACAO SISBB: 6.ABA.4E4.C94.9DB.2E7

Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoces, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Infeormacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros preodutos e servicos de Ouvidoria.

about:blank 11



OMIG

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONIGA
CEMIG DISTRIBUIGAO §.A. CNPJ 08.981.180/0001-16 / INSC. ESTADUAL 062.322136.0087.
AV. BARBACENA, 1200 - 17° ANDAR - ALA 1 - BAIRRO SANTO AGOSTINHO

CEP: 30180-131 - BELO HORIZONTE - MG.

e
!

ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
RUATRINTAE DOIS 63 CS
AREIAPRETA

35930-399 JOAO MONLEVADE, MG
CNPJ 19053 2% fr++*-**

INSCRIGAQ ESTADUAL 00345*+++++¢

/

Vencimento

171042025

NOTAFISCAL N° 250202819 - SERIE 000

Data de emissao:18/03/2025

Consulte pela Chave de Acesso em:

http:/hwww sped.fazenda.mg gov.brispedmg/nf3e
chave de acesso:

Valor a pagar (RIN7,
54,5{ |

7 77 N°DAINSTALACAD 3125030698 1180000116660002502028 191044288400
' A YIS ET AL Protocolo de autorizagao: 1312500270551370
¥ 13000207300 A / 18.03.2025 45 235045 4

e Modalidade Tarifiria

Data de Leitura

: ; ; Anteri Aual  N'dedias Prixima
Residencial Residencial Convencional B1 merier e fas
Bifasico 13/02 17103 32 14/04
Espo0r
( Valures Faturados \
Rens da fetura Unid. Quart Prego Uit RS Velor RS cglrf:ls Base Calc. ICMS ".‘;‘;"s"“ (CHS T
Energia Elétrica kWh 57 1,01703171 57,95 1,94 5795 18,00 10,43 0,79969000
Contrib llum Publica Municipal 6,59
TOTAL 64,54 1,94 §7,95 10,43
/ Informagdes Técnicas
Tipo de Medigéo Medigio Leitura Anterior  Leitura Atual E.?,’,‘.ﬁ‘,?i';'f;;?, Consumo kWh
Energia kWh APC099030456 13.475 13.532 1 57
Informacdes Gerais
RECIBO DE QUITAGAO DE DEBITOS N° 012025 A Cemig, em atendimento & Lei n® 12.007, de 200709, declara
quitados os débitos do cliente em referéncia (contrato 5018870285), relativos ao fomecimento de energia elétrica a esta
unidade consumidora, referente aos vencimentos de 0101/2021 a 3111212024, excetuando eventuais débitos que seam
posteriormente apurados diante de possivel verificagdo de iregularidades ou de reviséo de faturamento, parcelamentos
Histarico do Consumo nao quitados integralmente e débitos judicializados que abranm ou ndo o periodo em questao. Tarifa vigente conforme
Més/Ano Consumo kWh Média KWhiDia Dias Res Aneel n® 3.328, de 2105/2024. Redugdo aliquota ICMS conforme Lei Complementar 194/22. Leitura realizada
MAR/25 57 1,78 32 conforme calendério de faturamento. FEV/25 Band. Verde - MAR/25 Band. Verde.
FEVI25 54 1,92 28 \ g
J[)g%g gg 1;2 g; Reservado ao Fisco
NOV24 50 178 28
ouTR4 58 187 N
SET/R4 52 1,57 3
A - o o Base de calculo (RS) Aliquota (%) Valor (RS)
JUN/24 43 1:38 31 ICMS 57,95 18,00 10,43
MAI/24 42 1,44 29 PASEP 4752 0,73 0,34
ABR24 49 158 31 COFINS 4752 338 160
MARP24 54 186 29/

Fale com CEMIG: 116 - CEMIG Torpedo 29810 - Ouvidoria CEMIG: 0800 728 3838 — Agéncia Nacional de Energia Elétrica — ANEEL - Telefone: 167 - Ligagao gratuita de telefones fixos e moveis.

Distribuicio 5.A.

Cﬁdigo de Déhito Automético

Vencimento

i*[k*ik***

Instalagao
3000207300

Total a Pagar

008098964631 R$*“*****

Z Margo2025 _ EKT':’
> Em caso de nao pagamento dessa fatura por meio do cbdigg ao lado, )V a9 ntos
& I T A My {eira i
seu valor sera somado a proxima conta sem multa ou juros. E possivel: . b i\ AQQ e
S 1)Paga-la imediatamente com QRCodePIX; 2)Aguardar a proxima conta com ag\\m 2 !3091-50 £
codigo de barras, que incluira os valores desta; 3)Solicitar nova via A 0532800 0 i - B
com cadigo de barras ao atendimento Cemig. Acesse: 199 fa ETIES
cemig.com.brifaturas-de-baixo-valor para mais informagdes. A‘_‘,Sodaqan



ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA — AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

NOTA EXPLICATIVA

Informo que no més de Abril de 2025 nio realizamos o pagamento da Conta de agua e
esgoto NR.Guia 14202032025-5, no valor de R$ 26,75 e com vencimento em
10/05/2025 devido a nova orientagdo para ndo realizarmos pagamento em cheque e até
0 presente momento ndo foi possivel realizar abertura de nova conta para transferéncia
do valor e pagamento.

Desde ja agradego a compreensdo e me coloco a disposi¢io para maiores
esclarecimentos.

abeth de Oliveira Santos
fna Fil‘szosga 246/0001-50

PN ?‘m\% R 20 Y,

Assinatura da presidente da OSC

\’l
Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade — MG W

A 50
Contato: (31) 3850-5362 — (31) 99662-9462 m‘a\\i&\ﬂ“ 1&61002;“3 pNE

: 053
e-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com 19 50 Mt
ASSQC@Q




) . /e .

ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA — AME @ 1, %)

CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50 ' '74\ £
”*{59\9

5. DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO

DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO

COMPROVANTES DAS COMPROVANT
DISCRIMIN. DOS DESRESAS PAGAI\EENTO
ITEM FORNECEDOR MATERIAIS

ADQUIRIDOS DITECLA DATA DA
DOC . |EMISSAO

N VALOR |  TRANSF.
FISCAL DO DOC,

CLUBE DO GAS RECARGAGAS [ NF | 691 | 07/04/2025 |R$ 105,00 | 07/04/2025

2
HIPER COMERCIAL MATERIAL DE
MONLEVADE L INPEZA NF 173183 11/04/2025 |R$ 228,40 11/04/2025
TOTAL DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO R$ 333,40

Assinado de forma digital por
IAGO BR[GlDO DE IAGO BRIGIDO DE OLIVEIRA

OLIVEIRA COUTO11222331675 Ana Elizabeth de Oliveira Santos
COUTO:11222331675 D2dos: 2050414091022 9.053.24§/0001-50
Ao e O Q
\_H LAY, N Yy
N
~ Contador da OSC Presidente da OSC

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade — MG
Contato: (31) 3850-5362 — (31) 99662-9462

e-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com



07/04/25, 12:50 about:blank

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
07/04/2025 - AUTOATENDIMENTO - 12.50.24
2220902220 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
AGENCIA: 2220-2 CONTA: 62.774=71

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020250407154950630059896
CNPJ DO PAGADOR: 19.053.246/0001-50
VALOR: R$105, 00
TARIFA: RS$1,03
DATA: 07/04/2025 - 12:50:18
DESCRICAO: NF691

PAGO PARA: Clube do Gas
CNPJ: 35.168.583/0001-49
CHAVE PIX: 35168583000149
INSTITUICAO: 90400888 BCO SANTANDER (BRASIL) S.A
AGENCIA: 3174 - CONTA: 00000000000130031535
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 07/04/2025 - 12:50:21

DOCUMENTO: 040702
AUTENTICACAO SISBB: 7.D5F.D64.E2B.967.948

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartac
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

~

abaiit-bhlanl N



LOANDA - CEP:35930-340 - JOAO

CLUBEBGAS MONLEVADE - MG
TEL: (31)3850-6455

AVENIDA ARMANDO FAJARDO, 383 -

1-SAIDA

0- ENTRADA 1

CHAVE DE ACESSO
3125 0435 1685 8300 0149 5500 1000 0006 9118 3546 3685

N°000.000.691 fl.1 /1
SERIE 001

Consulta de autenticidade no portd naciona da NF-e
www.nfefazenda gov.br/portal
ou no site da Sefaz A utorizadora

NATUREZA DE OPERAGAO

VENDA DE COMBUSTIVEL OU LUBRIFICANTE, ADQUIRIDOS OU RECEBIDO

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

131256577576538 07/04/2025 11:20:29

CNPJ/ CPF

INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

INSCRIGAO ESTADUAL

0035690040029 35.168.583/0001-49
DESTINATARIO / REMETENTE

NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF DATA DA EMISSAO

ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA 19.053.246/0001-50 07/04/2025
ENDEREGO BAIRRO/ DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA

RUA TRINTA E DOIS, 63 AREIA PRETA 35930404 07/04/2025
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAQ ESTADUAL HORA DA SAIDA

JOAO MONLEVADE 3850-6352 MG 0034567630092 11:20:16
CALCULO DO IMPOSTO

“ECALCULODO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR APROX. DOSTRIBUTOS | VALOR TOTAL DOSPRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 20,47 105,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALORDO Pl VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGOANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/ CPF

0- REMETENTE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRIGAQ ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAQ PESOBRUTO PESOLIQUIDO
1
DADOS DO PRODUTO / SERVIGOS
2 oR VALCR DESCONTO BASE VALOR | VALOR | ALIQUOTAS

ﬁ%ﬂ% DESCRICAO DO PRODUTO! SERVICO nomrs | T fororl unn. | auant. | WiTiRio YoTAL cALC.icMs | 1cMs vPL [oms] o/

3 GLP 13 KG 27111910] 061 | 5656 |UN 1,000 105,000, 105,00 0,00 0,00 0.00 0,00] 0,00| 0,00
-
DADOS ADICIONAIS
RESERVADO AO FISCO

N
ZACLAN
RECEBEMOS DE DISTRIBUIDORA CLUBE DO GASLTDA OSPRODUTOS/ SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADOAOLADO N F eac"v ‘s':(f\“,
EMISSAQ: 07/04/2025 - DEST. / REM.: ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - VALOR TOTAL: R$ 10500 o\
DATA DE RECEBIMENTO IDENTlFICACJ-\OEAmNATURA DO RECEBEDOR No 00 030.6911“ g }
SERIE001 Mp| &/
A 2/
N 5
SHIA .
IDENTIFICAGAO DO EMITENTE DANFE -
DISTRIBUIDORA CLUBE DO GASLTDA
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

247/GLPMG0353441

Vaor aprox. dos tributos: R$ 20,47(fonte IBPT) VASILHAME SUJEITO A RETORNO NAO INC. ICMS CONV. 88/91,
10/92 E 103/96 CONFAZ. DEC. QUE O GLP ESTA ACONDICIONADO PARA SUPORTAR OS RISCOS NORMAIS
DE CARREG. DESCARREG., E TRANSPORTE. CLASSE 2N. ONU 1075 N. GUIA 22 AUTORIZACAQ ANP No

‘Atec Disk - www alecsystem.com.br




ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

" Associiaa Wata Eiginia

Com meus cordiais cumprimentos, a Associagio Maria Efigénia (AME) solicita 0
orgamento previsto em termo de fomento 03/2025.

Fornecedor: Distribuidora Clube do Gas ltda

CNPJ : 35.168.583/0001-49

Telefone: 3850-6465 / 996686465

E-mail: clubedogasultra@gmail.com

[ DETALHAMENTO DAS DESPESAS
FTENS DE DESPESA
QUANT CUSTEIO VALOR TOTAL
01 Botijdo gas P13 Recarga 105,060

[35.168.563/0001-49) i
Distritvuidora Clube do Ghs Lida

Av, Armando Fajardo, n® 383
Loanda - CEP 35.930-340
‘ Joio Monlovade - MG A
{
J Assinatura € canmbo da Empresa
Lo er(\\,“s
Q\N"v\ﬂ .
: ‘et‘i\’\& 00327 sk
e
P&So(:\acs

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade - MG
Contato: (31) 3850-5362 — (31) 99662942
c-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com
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ASSOCTATAD MARIA EFIGENIA - AME
CNPE: N7 19850, 246000150
Com meus cordiais cumprimentos, a Associagdo Mana Efigénia (AME) sobicita o
orgamento previsto em termo de fomento 032015,
Fornecedor: Alé gas
ONPL: 03 406 468°0001-78
Telefone: 31 3852-1133
E-mail: vendas alogas@gmail com ;

QuUANT _ITENS DE DESPESA
VALOR TOTAL
01 |Botijiogis P13Recarga Super gds bras — _ﬁ
Joko Mueclevade, 04 de Abril de 2023,
Assimaturs ¢ canmbo ds Empress

LREAsimn W

. ' MQ ntos

19.053 246 09q1j50
Associagio Maria Efigénia - AM
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ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA — AME 4, e ?f;
CNPJ: N 19.053.246/0001-50 e
Associacso Maria Efghnia i
Com meus cordiais cumprimentos, a Associa¢cdo Maria Efigénia (AME) solicita o .
orgamento previsto em termo de fomento 03/2025.
Fornecedor: comercial fraga Itda
CNPJ: 71216113000177
Telefone:3852 5292
E-mail:comercialfragaltda@yahoo.com.br
DETALHAMENTO DAS DESPESAS
ITENS DE DESPESA :
QUANT CUSTEIO VALOR TOTAL
01 Botijdo gas P13 Recarga 110,60
110,00

Jodo Monlevade, 04 de Abril de 2025,

A

. . ‘
Assinatura e carimbo da Empresa

M fos
o . ( w'“ ey
Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade - MG Az o 6&3@001'50 PVE

T g
Contato: (31) 3850-5362 — (31) 99662942 R8 0 0532 0 criger®
e-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com pesotie®?



11/04/25, 13:22

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASITL
11/04/2025 - AUTOATENDIMENTO - 13.22.01
2220902220 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.774-7

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020250411162127396874979
CNPJ DO PAGADOR: 19.053.246/0001-50
VALOR: R$228,40
TARIFA: R$2,26
DATA: 11/04/2025 - 13:21:56
DESCRICAO: NF 173183

PAGO PARA: Organizacao de Cereais Monlevade Ltd
CNPJ: 18.107.045/0001-25

CHAVE PIX: 18107045000125

INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 4259 - CONTA: 00030000000000001540

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo

poderd ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: 041101
AUTENTICACAO SISBB: 7.51F.AD8.2AF.33C.301
Central de Atendimento BB

4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Quvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas noes canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

£~

alama it lrlmnls

about:blank

Flizabet
Ans 1;053.24

Associagao Miat!

ia Efigenia -

1M



RECEBEMOS DE  ORGANIZACAO DE CEREAIS MONLEVADE LTDA 0S5 PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO
GATA RECEBIMENTO Icsnnnc.\cAo E ASSINATURA DO RECEBEDOR
ORGANIZACAO DE CEREAIS MONLEVADE LTDA DANFE Conlrole do Fisco
m HIPER COMERCIAL Documento Auxiliar da Nota Fiscal
D) Eletronica
~ Avenida GEN HO - 340 -
Goméf,?ﬁﬁ! wenida TIL BICALHO - 340 - CARNEIRINHOS T SADA
Joao Monlevade - MG 0 - ENTRADA 4
CEPf 3593[)4?,3 Fone (3_1) 3852-4411 N°: 173183 Pag.: 1de 1 Constulla de autenticidade no portal nacional da NF-e
Email:  atendimento@comercialmonlevade.com.br SERIE: 1 www.nfe.fazenda.gov.br/ portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLO:
VENDA ATRAVES DO ECF I 131256587492029 - 11/04/2025 09:44:52-03:00

INSCRIGAO ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBS. TRIB. CNPJ Chave de acesso da NF-e para consulla de autenticidade no site
3624067850167 18107045000206 31250418107045000206550010001731831058809839

DESTINATARIO - REMETENTE

NOME\RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF ATA DE EMISSAO
ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA AME 19053246000150 11/04/2025
ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE SAIDA
RUA 32. N.63 - 000000 - SN 0 AREIA PRETA 35930000 11/04/2025
MUNICIFIO FONE/FAX UF INDICADOR IE INSCRIGAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
JOAO MONLEVADE 3138506352 MG 1 - Contribuinte ICMS 0034567630092 09:44:50
Fatura
NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR: NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR: NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR:
001 11/05/2025 228,40
CALCULO DO IMPOSTO
BASE CALCULO DO ICMS VALOR ICMS BASE CALCULO DO ICMS DA SUBSTITUICAG | VALOR ICMS DA SUBSTITUIGAO YTOTAL DO PIS WVALOR TOTAL DOS PRODUTOS
48,3 8,69 0.00 0,00 0,00 228,40

VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS| VALOR DO IPI /ALOR DA COFINS Y VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 228,40

TRANSPORTADORWOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJCPF

ENDERECO MUNICIPIO UF YINSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0] Nao informada Nao informada 000000 0,000 0,000
i ALlQ. | ALIQ.
CODIGO / DESCRIGAO PRODUTO/SERVICO NCM/SH |CST | CFOP |UND. | QUANTIDADE | V.UNITARIO | DESC. V.TOTAL BC. ICMS V.ICMS V.IPI cms | Pl

£4937 - MULTIUSO VEJA 500ML ORIGINAL UN 10 34025000 | 060 | 5929 |UN 4,0000 4.99 0,00 19.96 0.00 0.00 0,00 0,00| 0.00
0301 - LIMPA PEDRAS PEDREX 2L UN 10 34020039 | 060 | 5929 |UN 2.0000 19,90 0,00 39,80 0.00 0,00 0.00 0.00| 0.00
120596 - SAPONACEQ CIF CREM 250ML GTS20 ORI UN 1,0 34054000 | 000 | 5929 |UN 4,0000 8.99 0,00 3596 35,96 647 000 | 1800/ 000
h52475 - PEDRA SANIT STA CLARA 25G LAVANDA ~ UN 1.0 38089419 | 000 | 5920 |UN 2.0000 1.98 0,00 3,96 3,96 071 000 | 1800| 000
B75719 - SABAO PO OMO CX 800G LAV PERF CONC ~ UN 34025000 | 060 | 5929 |UN 2,0000 13,99 0.00 27,98 0,00 0,00 0,00 000 o000
ho
B84575 - SACO LIXO PEG 100L C 20UN PTO UN 1,0 39232190 | 060 | 5929 [UN 2,0000 13,99 0,00 27,98 0,00 0,00 0,00 0,00{ 0,00
182196 - PEDRA SANIT STA CLARA 25G TTFRUTI  UN 1.0 38089419 | 000 | 5929 [UN 2,0000 1,98 0,00 3,96 3,96 071 000 | 1800 000
725699 - GUARD PAP MAXIM 23X22CM 50UN UN 1,0 48183000 | 060 | 5929 | UN 2,0000 1,99 0,00 3,98 0,00 0,00 0,00 0,00/ 000
66316 - PRENDEDOR ROUPA PL COAFACIL 12U UN 1.0 39249000 | 000 | 5929 |UN 1,0000 4.49 0,00 4,49 449 0.80 000 [ 1800 0,00
B19951 - TOALHA PAPEL COQUETEL 2RL 50F UN 10 48189090 | 060 | 5929 |UN 1,0000 3,49 0,00 3.49 0,00 0.00 0,00 000| 000
B21909 - LIMP PES YPE 500ML ORIGINAL UN 1.0 34025000 | 060 [ 5929 |UN 2,0000 6,99 0,00 13.98 0,00 0.00 0,00 000[ 000
B31137 - DETERGENTE ODD 500ML NEUTRO UN 10 34025000 | 060 | 5920 |UN 6,0000 2,15 0,00 12,80 0.00 0.00 0,00 000| 000
b51431 - PAPEL HIG MILI FD 30M LV12PG11 NEUT UN 1,0 48181000 | 060 | 5929 |UN 1.0000 14,99 0,00 14,99 0,00 0,00 0,00 000| 0,00
b76640 - COPO DESC MASSIMO 200ML 100UN CMST-  UN 39241000 | 060 | 5929 [UN 3,0000 4,99 0,00 14,97 0,00 0,00 0,00 000 0,00
h.o

/

L [AY =@ Ve

Ana Elizabeth de Oliveira Santos
19.053.246/00{21:50

Associacio Maria Efigénia - AME

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

18.00%- 4837 869 lensST- 180,03 Venc:110525 - NOTAFISCAL rel.a NFC-e - 000008578-076 de 11-04-25 Serie.
AV018107045000206076  Marca: OUTRAS Mod: NFCE - - Trb aprox R§:  37.70 Federale  41.04 Estadual Fenle IBPT -




_ . 4 So '.xs\.
ul ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME a A 3
koo CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50 '\‘\:«»,mﬁ\af‘f/

SOLICITACAO DE COTACAO DE PRECO

A Associagdo Maria Efigénia (AME) solicita o orgamento para material de

limpeza, manutengfo,higiene e conservagao, previsto em termo de fomento 03/2025
Fornecedor: HIPER COMERCIAL MONLEVADE

CNPJ:

Endereco: GENTIL BICALHO , 340 BAIRRO - JK

Telefone: E-mail:
#Altem |Descrigio . Quant Pregco UN. TOTAL
01 PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA 30 M COM 12 1 14,99 14,99
02 PRI:ZNDEDOR PREGADOR DE ROUPA 20 UNIDADES DE 1 4,49 4,49
IPLASTICO 8CM
03 DETERGENTE 500mL 6 2,15 12,90
04 SACO DE LIXO 100L com 15Unid. 2 13,99 27,98
05 PEDRA SANITARIA BANHEIRO 4 1,98 7,92
06 LIMPADOR VEJA GOLD MULTIUSO 500mL 4 4,99 19,96
07 LIMPADOR MINUANO LIMPEZA PESADA 500mL 2 6,99 13,98
08 SABAO EM PO OMO 800G 2 13,99 27,98
09 SAPOLIO 250ML 4 8,99 35,96
10 GUARDANAPOS 50 FOLHAS SIMPLES 2 1,99 3,98
11 COPO DESCARTAVEL 200ML COM 100UNID. 3 4,99 14,97
12 PAPEL TOALHA ROLO 1 3,49 3,49
13 PEDREX 2 19,90 39,80
TOTAL 228,40

~118.107.045/0002-06] S

Organizagéo de Cereais Monlevads Lida,

Av. Gentil Bicalho, 340

Carneirinhos - CEP 35.930-478 g \G v ~
Jodo Monlevade - MG E e

=== Agsinatura e Carimbo da Empresa W
Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jo#o Monlevade - MG Kﬁ@‘ﬁ 4 \ \Waa oS
’ A
Contato (31) 3850 5362 (31) 99662 9462 f\“&@l\ﬁ\m V;Lag)]g?\za“\ e

pes gc,\ac
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ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA — AME 20y %
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50 , A g
A o/
 Associagho Maria Efginia
7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS —]
ITEM PRESTADOR DE DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS DESPESAS COMPROVANTE
SERVICO SERVICO PAGAMENTO
PRESTADO DOC. FISCAL N° DATA DA VALOR EM DATA DA
EMISSAO R$ TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
DELCI COUTO SERVICOS
1) CONTABILIDADE FISCAIS E NF 1422 04/04/2025 R$ 330,00 07/04/2025
& LTDA CONTABEIS
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVIGOS - TERCEIRIZADOS R$ 330,00

IAGO BRIGIDO DE
OLIVEIRA

COUTO:11222331675

Assinado de forma digital per
IAGO BRIGIDO DE OLIVEIRA
COUTO:11222331675

Dados: 2025.04.14 09:11:09 -03'00'

Contador da OSC

Jodo Monlevade, 14 de Abril de 2025.

Ana Elizabeth de Oliveira Santos

19.053.246/0001-50

(B2 a8, Gok,

Presidente da OSC

Responsavel pelaPrestacio de Contas Voluntario

Ariana Aparecida Oliveira

CPF: 094.915.016-90

Rua Trinta e dois, n.® 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade — MG

Contato: (31) 3850-5362 — (31) 99662-‘9462
e-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com




07/04/25, 11:00 Banco do Brasil

Debitado

Empresa Cliente

ASSOCIACAO MARIA ANA ELIZABETH DE OLIVEI
EFIGENIA

Agéncia Conta Corrente
2220-9 62774-7

Destino

Nome

DELCI COUTO
CONTABILIDADE LTDA

Banco
104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL

e Agéncia Conta Corrente
607 13743
Dados da Transferéncia
Valor Data
330,00 07/04/2025
Finalidade Tipo Transferéncia
PAGAMENTO DE COMPE
HONORARIOS
NGmero documento 40701

A

httne//autoatendimento.bb .com.brianf-api-autoatendimento/index.html?v=3.4.0#/template/~2Fapf-apj-central-transferencias%23~2Ftemplate~2Ft... 1/2



NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

Codigo de Verificagéo para Autenticagio: b24e7995a

Enderego: Jodo Monlevade, Minas Gerais, MG, 35930-027
CNPJ: 18.401.058/0001-57, E-mail:

b,
’!‘#3 o\

o N
Emitido em 04/04/2025 14:19:09

Data Fato Gerador
04/04/2025

Exigibilidade de 1SS

Exigivel

Regime Tributario

Microempresa ou Empresa de
Pequeno Porte (ME EPP)

Nimero RPS

Serie RPS

N° da Nota Fiscal

Tipo de Recolhimento Simples Local de Prestagido Local de Recolhimento

Sem Recolhimento

Optante 3136207 - Jodo Monlevade - MG 3136207 - Jo&o Monlevade - MG

1422

PRESTADOR

Razdo Social: DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA- ME

Nome Fantasia: DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA- ME

Enderego: Rua AYRES QUARESMA, 44, ........ - NOSSA SENHORA DA CONCEICAO
Jodo Monlevade - MG - CEP: 35930-016

E-mail: contabil2@delcicouto.com.br - Fone: (31)3851-494T - Celular: ........
Inscrigéo Estadual: . .

= 8He: .nn
. - - Inscrigdo Municipal: 0000006297 - CPF/CNPJ: 23.942.832/0001-22

TOMADOR

Razéo Social: ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA

Endereco: RUA TRINTA E DOIS |, 63, - AREIA PRETA
JOAO MONLEVADE - MG - CEP: 35930399

E-mail: expediente@delcicouto.com.br - Fone: 31988629462 - Celular: ........
Inscrigdo Estadual: - Inscrigdo Municipal: 0000124926 - CPF/CNPJ: 19.053.246/0001-50

SERVICO

17.19 - CONTABILIDADE, INCLUSIVE SERVIGOS TECNICOS E AUXILIARES.

- DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

{ESTACAO DE SERVICOS FISCAIS E CONTABEIS.

HONORARIO 03/2025

OBSERVAGAO

VALOR SERVICO (RS) (RS)

330,00

DEDUCOES (R$)

0,00

DESCONTO INCONDICIONAL BASE CALCULO

0,00

(RS}
330,00

ALIQUOTA (%)

(R$)
0,00

1SS
0.00

DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS
INSS (RS) IR (RS) CSLL (R$)
0,00

pesconTo  (RS$)

2 CONDICIONAL

COFINS (RS)

0,00

PiS (RS)

0,00 0,00 0,00 0,00

ouTras  (RS)

RETENGOES

0,00

VALOR LiQUIDO (R$)

330,00

OUTRAS INFORMAGOES

(Valor Liquido = Valor Servigo - INSS - IR - CSLL - Outras Retenges - COFINS - PIS - Descontos Diversos - ISS Retido - Desconto Incondicional)

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site https://mg-joaomonlevade-pm-nfs.cloud.el.com.br




Gmail - AME: Pendéncias na documentagdo de prestagdo de cont... ht[ps:/r’mail.google.conﬂmail/u:’O."‘?ik=6f:8bb167eb&view=pt&sea...

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com>

AME: Pendéncias na documentagéo de prestagéo de contas da 22 parcela do
Termo de Fomento n°® 03/2025

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 15 de maio de 2025 as 08:14
Para: AME <associacaomariaefigenia@gmail.com>

Bom dia a todos,

Conforme contato telefénico realizado em 14/05/2025 e os entendimentos firmados, solicitamos o envio dos
seguintes documentos, necessarios 4 andlise da prestagdo de contas da 2° parcela do Termo de Fomento n°
03/2025:

1. Conta de agua e esgoto (DAE) no valor de R$ 26,75, com vencimento em 10/05/2025, devidamente
quitada, conforme previsto no Plano de Trabalho.

2. Conta de energia elétrica (CEMIG) com vencimento em 17/03/2025, no valor de R$ 61,79, quitada em
duplicidade. Solicitamos:

o Cépia da fatura quitada;

o Nota Explicativa, com justificativa detalhada sobre a duplicidade de pagamento, para fins de
registro e analise no processo.

3. Esclarecimento: A fatura de energia elétrica referente ao més de margo/2025, no valor de R$ 64,54, com
vencimento em 17/04/2025, foi devidamente paga? Favor confirmar e, se possivel, encaminhar o
respectivo comprovante de quitagao.

Contamos com o envio das informagdes o mais brevemente possivel, a fim de dar continuidade a analise da
prestagéo de contas.

Atenciosamente,

Céssia Ottoni
Setor de Parcerias - MROSC
~~.  PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

Endereco: Casa da Cidadania

Avenida Getullio Vargas, n® 3025, Bairro Belmonte
Jodo Monlevade - MG

Telefone: (031) 3859-2553 - Whatsapp

Website: www.pmjm.mag.gov.br

lofl 15/05/2025, 08:14



ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME
g S CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

RECIBO DE DOACAO

Associagdo Maria Efigénia, entidade sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ sob o n°
19.053.246/0001-50, com sede a Rua Trinta e Dois, n°63, Areia Preta — Jodo

Monlevade, declaro ter recebido de Ariana Aparecida Oliveira dos Santos, Brasileira,

Casada, inscrito(a) no CPF sob o n° 094.915.016-90 ¢ no RG n° MG-15.931.324, em
DOACAQ a importancia de RS 26,75 (Vinte e Seis Reais ¢ Setenta e Cinco Centavos),

declarando ainda que os recursos serdo aplicados integralmente na realizacio de seus
objetivos sociais, sem distribuigio de lucros, bonificagdes ou vantagens a dirigentes,
mantenedores ou associados, sob nenhuma forma ou pretexto.

Jodo Monlevade, 16/05/2025

Ana Elizabeth de Oliveira Santos

Presidente da Associagdo Maria Efigénia

N

/

=0 .q-&}%‘j

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade - MG l, &\(}\D \\EF“‘
Contato: (31) 3850-5362 — (31) 99662-9462 Y =



04/04/25, 10:40

SISBR - GSISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
04/04/2025 - AUTOATENDIMENTO - 10.40.53
2220902220 001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.774-7

D1 £0000000020250404134035189216221
CNPJ DO PAGADOR: 19.053.246/0001-50
VALOR: R$61,79
TARIFA: RS0, 00
DATA: 04/04/2025 - 10:40:46

CcoD PRODUTO: 0069117767681108098964631

PAGO PARA: Cemig Distribuicao S A

CNPJ: 6.961.180/0001-16

INSTITUICAQ: 20400888 BCO SANTANDER (BRASIL) S.A

FEsta transacdc pode ser tarifada em ateé 0,99%,

com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
poderéd ser consultado no BEDPJ.

Notificacao enviada em: 04/04/2025 - 10:40:49

AUTENTICACAC SISBB: 6.ABA.4E4.C94.9DB.2E7

Central de Atendimentoc BB
4064 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacces, reclamacces, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, GSAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Cuvidoria.

about:blank

n



DOCUMENTD AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRIGA ELETRONICA

() GEMIG DISTRIBUIGAO S.A. CNPJ 05.981 180/0001-16 / INSC. ESTADUAL 062.322136.0087. j‘.{:&-&::.ﬁ_? “
AV. BARBACENA, 1200 - 17° ANDAR - ALA 1 - BAIRRO SANTO AGOSTINHO PAA A o) 7"2‘
CEP: 30180-131 - BELO HORIZONTE - MG. A

2 ;
TARIFA SOCIAL DE ENERGIA ELETRICA- TSEE FOI CRIADA PELA LEA ¥ 10,433, DF 2 ‘?Eﬁ?"{}* 20 A
/" Referentea | Vencimento | Valor a pagar (@V(. YU 2
| ASSOCIACAO MARIAEFIGENIA s i b e Nl B2
| RUATRINTAE DOIS 63 CS .,MARQQES_ 1?@“2@& s e e _"54_5{“_}%
: AREIARRETA | NOTAFISCAL N 250202819 - SERE 000 T
| 35930389 JOAD MONLEVADE, MG | Data de emisséo: 1810312025
| CNPJ 19053277 R | Consulte pela Chave de Acesso em:
] INSCRIGAO ESTADUAL 00345 i http:iwww sped fazenda.mg gov brispedmg/nfie |
i | chave de acesso: !
i - g e e g i
T T Nk INSTRAGRD: T | 31250306981180000116660002502028 191044288400
U PSS I ’ 4 0 | Protocolo de autorizagdo: 1312500270551370 |
A Ly PA L ) et R 1Y 1 1) . N
Subclasse Modalidade Tarifaria Data de Leitura
Residencial Residencial Convencional B1 Mk M WEks B
Bifasico 13102 17103 32 14/04
Valores Faturados
i Tari
Hens dafetura Wid: Dot Prego Uit 7S VRS e Baselacis el -
Energia Elétrica kWh 57 101703171 5795 1,94 5795 1800 10,43 0,73963000
Contrib llum Publica Municipal 659
TOTAL 64,54 1,94 57,95 10,43

Informacaes Tecnicas
Constants de Consumo kWh

Tipo de Medigdo Medigio Leitura Anterior  Leitura Atual Multiplicagio
Energia KWh APC089030456 13.475 13532 1 57

Informacoes Gerais
RECIBO DE QUITAGAO DE DEBITOS N° 0122025 A Cemig, em atendimento & Lei n® 12.007. de 200700, declara
quitados os débits do cliente em referéncia (contrato 5018870285), relativos a0 fomecimento de energia elétrica a esta

unidade consumidora, referente aos vencimentos de 01401/2021 a 31/1222024, excefuando eventuais débitos que sepm
posterommente apurados diante de possivel verificagio de imegulandades ou de revisao de faturamento, parcelamentos

Historico do Consumo ndo quitados integraimente & débitos judicializados que abranpm ou néio o perfodo em questio. Tarifa vigente conforme
Mia/Ane Consumo kWh Médis WWH/Dia ey Res Aneel n® 3.328, de 21052024, Redugio aliquota ICMS conforme Lei Complementar 194/22. Leitura reaiizada

MAR/25 57 178 39 |\ conforme calendério de faturamento. FEV/25 Band. Verde - MAR25 Band. Verde.
FEVI5 54 192 28 >
JANI25 55 1,77 31 S T
DEZI24 Pt 193 29 Reservado ao Fisco
NOVR4 50 1,78 28
ouTR4 58 187 31
SETR4 52 157 33
AGOR4 39 2
i b 13‘1‘ 33 Base de calculo (RS) Aliquota (%) Valor (R$)
JUN724 L) 138 31 ICMS 5795 18,00 10,43
MAIf24 4 1,44 29 PASEP 4752 0,73 0,34
ABRR4 49 158 3 COFINS : 4752 338 150
MARI24 54 186 y
Fale com CEMIG: 116 - CEMIG Torpedo 29810 - Ouvidoria CEMIG: 0800 728 3838 - Agéncia Nacional de Energla Elétrica - ANEEL — Telefone: 167 - Ligagéo gratuita de telefones fixos e méveis.
Codigo de Débito Automatico  Instalacéo Vencimento Total a Pagar
008093964631 3000207300 L e ek Rfnssn

Distribuicha 5.4,

Margo2025 DA A gz'*f\,
] o C\(Qxy IIN
Em caso de no pagamento dessa fatura por meio do codiga ao lado, k gt P ol Na?,an \
seu valor sera somado a proxima conta sem multa ou juros. E possivel: et E)ﬁt e,@ Wi 50
1)Paga-la imediatamente com QRCodePIX; 2)ﬁ§uardu a oqrqxima conta com P‘“ﬁ,\\ﬁ %{{}Qol— ME
cadigo de barras, que incluira os valores desta; 3)Solicitar nova via 19 053 2 i Eﬁ%é“‘a -N
hal

PIX Pague Aqui

com cédigo de barras ao atendimento Cemig. Acesse: S
cemig.com.brifaturas-de-baixo-valor para mais informacdes. Assﬁ’l‘a@a




~

09/05/25, 10:22

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

09/05/2025 - AUTOATENDIMENTO - 10.22.32

2220902220 0061
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.774-7

Thrs EQC00000020250509132151947204319
CN2J DO PAGADOR: 19.053.246/0001-50
VALOR: RSE7,83
TARIFA: RS0, 00
DATA: 09/05/2025 -~ 10:22:20

CCD PRODUTO: 0079115238031108098964631
PAGO PARA: Cemig Distribuicao S A
CNPJ: 6.981.180/0001-16
INSTITUICAO: 90400888 BCO SANTANDER (BRASIL) S.A
Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
podera’ ser consultado no BBDPJ.

3.D8BF.263.8CF.1B5.40E

Aceita Pix? E o jeito mais rapido de vender. Seu
cliente paga e voce recebe em segundos. Cadastre
sua chave Pix PJ no BB Digital, App ou agencias.

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

08C0 729 0722

Informacoces, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

tendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtoes e servicos de Ouvidoria.

about:blank

17



DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA

) CEMIG DISTRIBUIGAC S.A. CNP.J 05.981.180/0001-16 / INSC. ESTADUAL 062.322136.0087.
AV. BARBACENA, 1200 - 17° ANDAR - ALA 1 - BAIRRO SANTO AGOSTINHO
CEP: 30180-131 - BELO HORIZONTE - MG.

TARIFA SOCIAL DE ENERGIA ELETRICA - TSEE FOI CRIADA PELA LEI N° 10.438, DE 28 DE ABRIL DE 2002
{ 5 Referente a Vencimento | Valor a pagar (R$)

ASSOCIACAC MARIA EFIGENIA 17105 g025 BT‘BQM

RUATRINTAE DOIS 63 CS ABRQOQS
NOTAFISCAL N° 259590445 - SERIE 000

AREIA PRETA '
35930-399 JOA
b Data de emissao:14/04/2025
Consulte pela Chave de Acesso em:

CNPJ 19.053 2 prs.ox
INSCRICAQ ESTADUAL 00345+ ++****
¢ hitp:/hwww sped fazenda.mg.gov.br/spedmg/nfde
g s S — Chave de acesso
NeDA ENSTALM}M- 7 31250406981180000116660002595904451004762577
il AL P RER™ e Protocolo de autorizagao: 1312500280546671

Modalidade Tarifaria

Residencial Convencional B1

roig

A —

¢
y 1
S A
1

i

i

Classe

Subclasse Data de Leitura

Residencial Anterior  Atwal  N'dedias Préxima
Bifasico 17/03  14/04 28 14/05

( Valores Faturados \

ltens da fatura Unid-: Quant Prego Unit. RS Valor R§ cgﬁ{us Base Calc. ICMS A?g;? ICMS T::dfa
Energia Elétrica kWwh 58 1,00872125 58,49 1,58 5849 18,00 10,53 0,79969000
Contrib llum Publica Municipal 6,59

Cobranga da Conta de Energia de 03 /2025 64,54

[Restituicao de Pagamento 61,79

TOTAL 67,83 1,58 58,49 10,53

J

/ Informacoes Tecnicas
Constante de

Tipo de Medigao Medicio Leitura Anterior  Leitura Atual Multiplicagao ~ Comsumo kWh
Energia kWh APC0908030456 13.5632 13.590 1 58

\_ _/

Tarfa vigente conforme Res Anee!n® 3,328, de 21052024, Redugéo aliquota ICMS conforme Lei Complementar 194/722.
O pagamento desta conta ndo quita débitos anteriores. Para estes, estio supitas penalidades legais vigentes (multas)
shu atualizagdo financeira (juros)baseadas no vencimento das mesmas. Leitura realizada conforme calendério de
faturamento. £ dever do consumidor manter os dados cadasimis sempre atualizados e informar alteragdes da alividade

Historico do Consumo exercida no local. MAR/25 Band. Verde - ABRR25 Band. Verde.

Més/Ano Consumo kWh Média kWhiDla Dias

ABR/25 58 207 28 |\ J
MAR/25 57 1,78 32

FEV/25 54 192 28 :

JANDS 55 177 3 Reservado ao Fisco

DEZr24 62 193 32

NOVR24 50 1,78 28

oUTR4 58 187 K3

SETR24 52 157 KX] ; : o

AGO24 19 134 29 Base de calculo (R$) Aliquota (%) Valor (R$)
JULi24 42 131 32 ICMS 58,49 18,00 10,53
JUN/24 43 1,38 31 PASEP 4796 059 0,28
MAI/24 42 144 29 COFINS 4796 2,73 1,30

@RQ4 49 158 y

Fale com CEMIG: 116 - CEMIG Torpedo 29810 - Ouvidoria CEMIG: 0800 728 3838 - Agéncia Nacional de Energia Elétrica - ANEEL - Telefone: 167 - Ligagdo gratuita de telefones fixos e méveis.

Codigo de Débito Automatico  Instalacéo Vencimento Total a Pagar

008098964631 3000207300 TRttt R

Vet |

Abril2025

Em caso de néo pagamento dessa fatura por meio do cédigo ao lado,
seu valor sera somado a proxima conta sem multa ou juros. E possivel:
1)Paga-la imediatamente com QRCodeP1X; 2)Aguardar a proxima conta com
codigo de barras, que incluira os valores desta; 3)Solicitar nova via
com codigo de barras ao atendimento Cemig. Acesse:
cemig.com.brifaturas-de-baixo-valor para mais informagoes.

PIX Pague Aqui




19/05/2025, 08:43 Gmail - AME: Pendéncias na PC do TF n° 03/2025 Parcela 02

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceruaspmjm@gmati com>

9’ P\\;t.EVfO
AME: Pendéncias na PC do TF n° 03/2025 Parcela 02 jc 3
1 mensagem
SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparcerlaspmjm@gmall com> 19 de maio de 2025 as 08 42

Para: AME <associacaomariaefigenia@gmail.com>, Secretaria de Assistente Social <social@pmjm.mg.gov.br>, Girlene
_ <girlenemartins@ymail.com>, CMDCA Jo&o Monlevade <cmdca.joaomonlevade@gmail.com>

Bom dia a todos!

Para

Ariana Oliveira

Responsavel pela PC da OSC
AME

Favor confirmar o recebimento

Prezada:

Para darmos prosseguimento a andlise da Prestagao de Contas do TF acima citado, solicitamos a regularizagéo das
seguintes pendéncias (em anexo):

1) Corregéo da DATA de pagamento da conta CEMIG na Nota Explicativa para: 04/04/2025, conforme langamento no
extrato bancario;

2) Correcédo dos VALORES no Formulario 4-Despesas com Manutengéo : Item 03 Cemig = R$61,79 e Total =
R$1.097,78

s para Regularizagao. até 20/06/2020
Atenciosamente,

José Gomes de Araujo Filho
Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

. Enderego: Casa da Cidadania

Avenida Getllio Vargas, n® 3025, Bairro Belmonte
Jodo Monlevade - MG

Telefone: (031) 3859-2553 - Whatsapp

Website: www.pmjm.mg.gav.br

2 anexos

J AME - Pendéncia Nota Explicativa TF 03 2025 Parc.2.pdf
311K

_1 AME - Pendéncia Form.04 TF 03 2025 Parc.2.pdf
339K

https:.'.’mail.google.comlmaillui[}f?ik=698bb16?9b&view=pt&search=alI&permthid=thread-a:r87879496614 1930718&simpl=msg-a:r2613903116754... 1



Associagdo Mana Efigénia

ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME f Q\EhEV,qo
CNPJ: N.”19.053.246/0001-50

NOTA EXPLICATIVA

Venho por meio deste justificar referente aos pagamentos das contas da CEMIG.

Conforme analise observamos que no dia 06/03/2025 realizei o pagamento da fatura NF
239736244 no valor de R$ 61,79, no dia 04/04/2025 realizei em duplicidade o pagamento da
fatura NF 239736244 no valor de R$ 61,79 e deixando em aberto a fatura NF 250202819 no
valor de R$ 64,54 e com vencimento em 17/04/2025.

No dia 09/05/2025 realizei o pagamento no valor de R$ 67,83 referente a nota 259590445 onde
foi restituido o valor de R$ 61,79 pago em duplicidade e cobrado o valor em aberto referente a
Abril de RS 64,54.

Em anexo contas e recibos para analise.

Reconhecemos que cometemos um erro ao realizar tais pagamentos ¢ assumo total
responsabilidade para garantir que ndo se repita no futuro.

E de extrema importincia para Associagio Maria Efigénia manter a transparéncia e a ética em
todas as nossas ac¢des e compromissos e refor¢gamos o nosso comprometimento em seguir as
normas € procedimentos estabelecidos para o uso dos recursos municipais.

Certa de sua compreensdo agradego a atengfo.

Jodo Monlevade, 16/05/2025

Ana Elizabels de Oliveira Sant:
19.053.246/0001-50
Associaci iizria THednia - AME

Ana Elizabeth de Oliveira Santos

Presidente da Associagdo Maria Efigénia

oo B goddh ae O Jullen

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade — MG
Contato: (31) 3850-5362 — (31) 99662-9462
e-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com




ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME

Contador da OSC

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade — MG

Contato: (31) 3850-5362 —

(31) 99662-9462

e-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50 PN
4 I{ %
Bk ;{ 5 m
" hssociagao Maria Efigénia Ué) \/C/ @!
%)
ofd'r:)g\@
e
4. DESPESAS COM MANUTENGAO
DESPESAS COM MANUTENCAO
COMPROVANTE
COMPROVANTES DAS DESPESAS S ANENTO
DISCRIM. DAS DOC. Ne DATA DA | VALOR | DATADA
ITEM | FORNECEDOR | neaprsag/ReF | FISCAL EMISSAO | EMRS$ | TRANSF.
. DO DOC. ELET.
, FISCAL
MAYONARA
MARY .
DOMINGUES
1 BENG - ALUGUEL RECIBO 50 0410412025 |R8 900,00 | 0410412025
1) PESSOA
FISICA
TELEFONE E
2) | VALENET INTERNET | FATURA |  29754930-8 20/03/2025 |R§ 135,99 | 04/04/2025
3) CEMIG CEMIG FATURA 250202819 18/03/2025 | R$ 61,79 | 04/04/2025
TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENGAO -
lago Brigido de Assinado de forma digital
O[EVEI ra por lago Brigido de Oliveira
Cotito: 1122233167 e e e aiic133 AMEhlabefhde(}hvewaSantos Q
S -03'00" %
- Presidente da OSC



1 PREFEITURADE JO&Q
" MONLEVADE

ADMIMISTRACAO 2025 - 2028

PORTARIA N° 401/2025
DE 10 DE MARGO DE 2025

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR A COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO
PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigdes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso Vi, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, membros para compor a Comisszio de Monitoramento e Avaliagéo das parcerias
celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagdes da Sociedade Civil, conforme
previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro
de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA

RENATA DE OLIVEIRA BRAZ BORGES

FLAVIO CRISTIANO PIRES MACHADO 4
JOSE SILVERIO DOS SANTOS

JOSE GOMES DE ARAUJO FILHO

CAROLINA MOREIRA DUARTE

® @ & o & O

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagao.

Jodo Monlevade, em 10 de Margo de 2025,

A

Laércio José Ribeirow
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de
Margo de 2025.

CRISTIANO VASCONGELOS ARAUJO

Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceicdo — Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br




RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC

i ’ cu:-u’-anuimoEJo&.o
- MONLEVADE

ADMINISTRAGAC 2025 . 2028

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA

ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni

E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: n° 03/2025

Vigéncia inicial da parceria: 01/02/2025 a 31/01/2027

Valor inicial da parceria: R$43.200,00 (Quarenta e trés mil, duzentos reais)

~=ais). Repasse em 01/04/2025.

Prestagio de contas: 2° Parcela do Termo de Fomento n° 03/2025 no valor de R$ 1.800,00 (Um mil e oitocentos

MONITORAMENTO

OBJETO DA PARCERIA

Viabilizar o funcionamento da sede da AME visando garantir o
pagamento das despesas fixas de aluguel, telefone/internet, dgua e
energia elétrica, bem como, custos com gas de cozinha, material de

limpeza e IPTU.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS NESTE
RELATORIO

Margo/2025

ACOMPANHAMENTO DAS AGOES DA
PARCERIA

O objetivo proposto foi cumprido pela OSC no periodo em andlise.

RESULTADOS
(ATE A PRESENTE DATA)

[x] parciais

ACOMPANHAMENTO DAS METAS DA
PARCERIA

As metas definidas foram alcangadas no periodo em analise.

EFICACIA DOS INDICADORES DO PLANO
DE TRABALHO

[x] satisfatérios

FATOS OBSERVADOS

Observou-se a correta administragdo do recurso publico pela OSC

no periodo em anélise.

TRANSPARENCIA E CONTROLE

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e a Prestagdo de Contas
estdo publicados no site da Prefeitura Municipal de Jo&o Monlevade

nos seguintes enderegos:

@® https://pmjm.mg.gov. br/paq,lnaMO Marco-Regulatori

@\%\,\,

Setor

cerias - Ca a da Cidadania - Ay,

Email - setordeparcerlaspmjm@gmallc m - WhatsApp

oy

etllio Vargas, 3025

& - Jodo Monlevade/MG
1 3859-2553
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v erereura o JQOAQ

" MONLEVADE
& AIMAINISTRAGAQ 2025 - 2028 # ;-;\‘,,LE V,«j
f‘;;J ?1 ? 06\
Setor.html jg ¥ (/ ;‘
o) S 5
e hitps://omim.ma.qov.brpagina/t5 Termos-de-Parcerigg.html &
. . 1.___’0 ‘:?'}/.,
® https://pmjm.ma.gov.br/pagina/14 Prestacao—de-Conta@%h?r&f-‘:
® https:/pmjm.mg.gov.br/publicacoes
®  https://pmjm.ma.gov.br/parcerias
AVALIAGAO
O numero de pessoas atendidas pela OSC no més de margo/2025
ANALISE QUANTITATIVA foi de 139 (cento e trinta e nove) pessoas, com distribui¢ao de 759

(setecentos e cinquenta e nove) pacotes de farinha nutricional.

O funcionamento da sede foi garantido com os pagamentos das
despesas da AME e possibilitou a distribui¢ao da multimistura de
ANALISE QUALITATIVA forma controlada as pessoas em situagdo de vulnerabilidade social
L elou portadores de doengas as quais seja importante a

complementagéo alimentar.

A OSC recebeu orientagdes para execugdo total do objeto,
esclarecimentos sobre documentagdo para composigdo do processo
EFEITO SANEADOR DO MONITORAMENTO . ) .
de prestacdo de contas e também orientagbes para cumprimento do
Art. 11, Art. 53 e Art. 57 da Lei 13.019/2014.

T"A Secretaria Municipal de Assisténcia Social é o érgéo responsavel

CONTROLE SOCIAL pelo monitoramento das agdes e pelo controle do impacto social da
parceria.
IMPACTO DA PARCERIA [ X] Social

" Conclui-se que a AME executou parcialmente as agdes descritas no
CONCLUSAO
plano de trabalho no periodo em analise.

- Jodo Monlevade, 21 de maio de 2025.

José Aratijo Filho

Setor de Parcerias- Mat. 11.738 - MROSC

Jodo Monlevade, 21 de maio de 2025.
HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO: [XISIM[ ] NAO

Ressalva:
A Organizagdo da Sociedade Civil (OSC) foi devidamente orientada quanto & obrigatoriedade do estrito
cumprimento das metas, dos parametros estabelecidos no Plano de Trabalho g das orientagdes, exigéncias e
formalidades definidas pelo Setor de Parcerias. Tal medida visa assegurar a kegular execucao da pafg‘ria e

. P Voo ]
Monlevade/MG .

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmgnte - Joa
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com - WhatsApp - 37 3859-2




f . preseiTuRA DE JOAO
MONLEVADE

ADMINISTRAGAC 2025 . 2028

i
ey -

No decorrer da analise, foram identificadas as seguintes inconsisténcias na execugdo financeira: (i) pagamento
em duplicidade de fatura de energia elétrica (CEMIG) e (ii) pagamento de fatura de agua e esgoto (DAE) com

recursos publicos da parceria, em desacordo com as diretrizes pactuadas.

Apos notificagdo, a OSC apresentou as devidas justificativas e adotou as providéncias necessarias para a
regularizagdo das inconformidades apontadas, comprometendo-se, ainda, a observar estritamente os normativos
estabelecidos no Plano de Trabalho e nas orientagdes do Setor de Parcerias, de modo a assegurar a correta aplicag@o

dos recursos publicos, a transparéncia na execugéo e a integridade do objeto pactuado.

Flévio Cristiano Pires Machado

Lo, Renata de(Olivejra "Braz Borges

- Membro -
José Silyério dos 871305 José Gomes de Aratjo Filho
- Membro - - Membro -

4

Carolina Moreira Duarte Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva

- Membro - - Membro —

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com - WhatsApp - 31 3859-2553



PREFEITURA DR JOAO
MONLEVADE

ADMINISTRAGCAO 2025 - 2028

PORTARIA N° 214/2025
DE 16 DE JANEIRO DE 2025

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuicdes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgéanica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a fungdo de gestora das
parcerias e cooperagdes a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as
OrganizagBes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagao vigente

¢ Rita de Cassia Andrade Ottoni

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicag&o,

Jodo Monlevade, em 16 de Janeiro de 2025.

&%\M.
S

Sy,

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo sexto dia do més de
Janeiro de 2025.

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br
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Trata-se do presente Parecer Técnico relativo a andlise do Relatério de Monitoramento da execugao
do Termo de Fomento n° 03/2025, celebrado em 31 de janeiro de 2025, entre o Municipio de Jodo
Monlevade e a Associagdo Maria Efigénia — AME, inscrita no CNPJ n° 19.053.246/0001-50, no

ambito da Politica de Assisténcia Social.
1. Objeto da Parceria

Nos termos da clausula 1.1 do instrumento celebrado, o presente Termo de Fomento tem como
objeto viabilizar o funcionamento da sede da AME, visando garantir o pagamento das despesas fixas
de aluguel, telefone/internet, agua, energia elétrica, bem como custos com gas de cozinha, material
de limpeza e IPTU, conforme detalhado no Plano de Trabalho, Unico anexo do instrumento.

2. Fundamentagao da Analise

A presente analise tem por fundamento os arts. 59, 63 e 64 da Lei Federal n° 13.019/2014, bem
como o Decreto Municipal n® 112/2018, que regulamenta o MROSC no ambito do Municipio de Jodo

Monlevade.

Foram consideradas as informagdes constantes no Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagao,
elaborado pelo servidor José Gomes de Araujo Filho, Matricula n°® 11.738, no exercicio de suas
atribuigdes, devidamente homologado pela Comisséo de Monitoramento e Avaliagéo, instituida pela
Portaria Municipal n® 401/2025, observando-se, assim, os tramites administrativos e as exigéncias

legais aplicaveis.

A analise teve como referéncia, ainda, os principios da administragao publica previstos no art. 37 da
Constituigdo Federal, especialmente os da legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e
eficiéncia, além dos principios especificos da gestdo de parcerias: cooperag&o, transparéncia,

responsabilidade e controle social, conforme disposto na Lei n° 13.019/2014.
3. Conclusdo Técnica

A partir da anélise técnica, com base nas informagbes constantes no Relatoério de Monitoramento,

verifica-se que:

e O objetivo da parceria foi cumprido no periodo analisado (margo/2025), mediante a
manutengdo do funcionamento da sede da AME e o desenvolvimento das atividades
previstas no Plano de Trabalho;

e As metas pactuadas foram alcangadas, destacando-se o atendimento de 139 (cento e trinta
e nove) pessoas, com a distribuigdo de 759 (setecentos e cinquenta e nove) pacotes de

farinha nutricional, de forma controlada e organizada,

Setor de Parcerias - MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com - Telefone: (31) 3859-2554 e WhatsApp: (31) 3859-2553
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o Foram observados indicadores de desempenho satisfatérios, tanto na perspectya e Q‘E;
quantitativa quanto qualitativa; ' 0{4;33/

o As acdes realizadas produziram impacto social relevante, especialmente na complementagéo
alimentar de pessoas em situagdo de vulnerabilidade social efou com doengas que

demandam suplementagéo nutricional;

e No decorrer do acompanhamento, foram identificadas inconsisténcias na execugéo

financeira, consistindo em:
- pagamento em duplicidade de fatura de energia elétrica (CEMIG);

- pagamento de fatura de agua e esgoto (DAE) com recursos publicos da parceria,

em desconformidade com o Plano de Trabalho.

e Contudo, apds notificagdo formal, a OSC apresentou justificativas e adotou as providéncias
necessarias para sanar as inconformidades, comprometendo-se, ainda, a observar

rigorosamente os parametros do Plano de Trabalho e as orientagdes do Setor de Parcerias.

o Foi prestado acompanhamento técnico continuo, com orientagdo sobre a correta execugéo
do objeto, formalizagdo documental, prestagéo de contas e atendimento as disposigdes dos
arts. 11, 53 e 57 da Lei n° 13.019/2014, no tocante a transparéncia, publicidade e controle

social.

Diante do exposto, ATESTO A REGULARIDADE DA EXECUGAO DO OBJETO NO PERIODO DE
MARGO DE 2025, COM RESSALVAS, reconhecendo que a Organizagéo da Sociedade Civil (OSC)
demonstrou capacidade operacional para a execugdo da parceria, aplicou os recurses publicos em
consondncia com as finalidades pactuadas e contribuiu de forma efetiva para o alcance dos
resultados sociais previstos, ndo obstante as inconformidades apontadas, devidamente saneadas no

decorrer do monitoramento.

Recomendo, ainda, que a OSC permanega atenta ao rigor no controle financeiro e documental, de

modo a prevenir reincidéncia de inconformidades e assegurar a plena conformidade da execugao

Rita de Céassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Portaria n® 214/2025, de 16 de janeiro de 2025.

nos meses subsequentes.

Jodo Monlevade, 21 de maio de 2025.

EY

Setor de Parcerias - MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
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? PORTARIA N° 421 /2023
| DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE QOBRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAC CONCLUSIVA DA
PRESTAGAC DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
GRGANIZPGOES DA SOCIEDADE CIVIL

OEPREFE!TO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicOes
legals, oor!feridas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgéanica Municipal;

RESOLVE:

Munic¢ipio e as Organizagbes da Sociedade Civil a manifestag@o conclusiva sobre a prastagdo de

s termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018.

Art. 1% Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responsével pela parceria celebrada entre ©
contas, nc.!

Parégfafc {nico - A manifestagéo conclusiva sobre a prestag@o de contas fica condicionada a:
|- Aprésentat;&o do Relatdrio Téonico de Monitoramento Avaliagio;

il - Homologagdo do Relatorlo Técnico de Monitoramento e Avaliag@io pela Comissdo de
Munitargmentc @ Avaliagio do MROSC;

1l - Emisséo do Parecer Técnico de analise de prestagio de contas pelo Gestor de Parcerias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entraré em vigor na data de sua publicagéo.

Jodo Monlevade, em 20 de Outubro de 2023

—

S
Laércio José Ribeiro
Prefelto Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, &0 vigésimo dia do més de Outubre de
2023.

| Gentil L reira Bicatho
' " Assépscr de Governo

Rua Geréfldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 85930-027
Fone: {31) 38592500 - WWW.pmjm.mg.gov.br
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestacdo de contas composta deﬁ_ﬁf_ folhas,
incluindo esta, referente a 22 parcela do Termo de Fomento n° 03/2025 no
valor de R$1.800,00 (Um mil e oitocentos reais) da ASSOCIAGAO MARIA
EFIGENCIA - AME, cujo objeto é “Viabilizar o funcionamento da sede da AME,
por meio de repasse financeiro visando garantir o pagamento das despesas
fixas de aluguel, telefone, internet, agua e energia elétrica, bem como, custos
com gas de cozinha, material de limpeza e IPTU", para analise e manifestagéo
conclusiva da Secretaria Municipal de Assisténcia Social, conforme Art.1°, da
Portaria n° 421/2023, de 20 de outubro de 2023.

Jodo Monlevade, 21 de maio de 2025.

&

RSN
José Gomés de Aratijo Filho

Setor de Parcerias - MROSC

)

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com - WhatsApp - 31 3859-2553



MANIFESTAGAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME.

Trata-se o presente documento de manifestagéo conclusiva sobre a Prestagédo de
Contas Parcial da 22 Parcela do Termo de Fomento n° 03/2025 no valor de R$
1.800,00 (Um mil e oitocentos reais), formalizado entre o municipio de Joao
Monlevade e a ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME.

Apds andlise da documentagdo apresentada, da manifestagdo da Comisséo de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de andlise de Prestagéo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2°e art. 66, §
Unico a Art. 69, § 5°, da Lei Federal n° 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n® 112/2018, MANIFESTO pela APROVAGAO da Prestagéo
de Contas Parcial - 22 Parcela do Termo de Fomento n°® 03/2025 no valor de R$
1.800,00 (Um mil e oitocentos reais) haja vista que o objetivo e as metas foram
alcancados e a parceria gerou, relativamente, beneficio social e impacto social

esperado.

Jodo Monlevade, 3% de maio de 2025.

Rita de Cassia dbCruz Souza

Secretaria Municipal de Assisténcia Social

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com - WhatsApp - 31 3859-2553
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